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Nie masz planów na sobotę? Chcesz spędzić ją aktywnie? Jeśli tak, przyłącz się do rowerowego rajdu

śladami Tadeusza Kościuszki, który organizuje Grupa Turystyki Rowerowej Politechniki Krakowskiej.

Start z dziedzińca Kampusu PK przy ul. Warszawskiej 24, w tę sobotę (4 czerwca) o godz. 10.00. Celem

wyprawy będą Racławice, łącznie malownicza trasa liczy 110 km.

Na Politechnice Krakowskiej trwa Rok Tadeusza Kościuszki, ogłoszony w związku ze zbiegiem

znaczących dat z historii patrona uczelni. 4 lutego 2016 roku minęła 270. rocznica jego urodzin,

a 15 października 2017 roku minie 200 lat od jego śmierci. Z kolei 40 lat temu – w 1976 roku –

Politechnika Krakowska otrzymała imię Tadeusza Kościuszki. Podczas roku kościuszkowskiego

uczelnia upowszechnia wiedzę o dokonaniach swojego patrona – wybitnego inżyniera i żołnierza

– poprzez cykl imprez kulturalnych, naukowych i sportowych.

Rajd do Racławic organizuje Grupa Turystyki Rowerowej Politechniki Krakowskiej przy

Samorządzie Studenckim PK. – 24 marca 1794 roku na Krakowskim Rynku Tadeusz Kościuszko,

patron naszej uczelni, złożył uroczystą przysięgę i objął przywództwo nad Insurekcją. Tydzień

później, 1 kwietnia, Kościuszko wraz z powstańcami wyruszył w kierunku Warszawy. 4 kwietnia

pod Racławicami odbyło się pierwsze starcie polskich i rosyjskich wojsk. Zwycięska bitwa

pomogła Polakom nabrać wiary w pomyślne rozstrzygnięcie powstania. Proponujemy rajd

rowerowy szlakiem z 1794 roku – zapraszają studenci i absolwenci PK z Grupy Turystyki

Rowerowej. 

Start zaplanowano w sobotę 4 czerwca o godzinie 10 spod pomnika Kościuszki na dziedzińcu

kampusu PK przy ulicy Warszawskiej 24. Po drodze uczestnicy zwiedzą Luborzycę i Koniuszę,

dwie malownicze miejscowości, w których 222 lata temu zatrzymywały się wojska Insurekcji

Kościuszkowskiej. Głównym celem wyprawy są Racławice. W drodze powrotnej planowany jest

przejazd przez Słomniki, gdzie po przejechaniu 60 km mniej zaprawieni w boju rowerzyści będą

mogli przesiąść się do pociągu osobowego i wrócić do Krakowa. – Zapraszamy na wycieczkę

wszystkich chętnych do aktywnego spędzenia soboty – zachęcają organizatorzy.
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